VAN
BURGER

Treuhand AG

Lohnbeitrage 2021

Fiir Firmen:

AHV/IV/EO
Arbeitgeber Arbeitnehmer Total

AHV 4.35% 4.35% 8.7%

W% 0.7% 0.7% 1.4%

EO neu 0.25% 0.25% 0.5%

EO bisher 0.225% 0.225% 0.45%
Total AHV/IV/EO neu 5.3% 5.3% 10.6%

bisher 5.275% 5.275% 10.55%

Arbeitgeber Arbeitnehmer  Total

ALV1  1.1% 1.1% 2.2%  bis 12'350/Monat bzw. 148'200/Jahr
ALV2  05% 0.5% 1.0%  ab 12'350/Monat bzw. 148'200/Jahr

FAK Beitrage je nach Ausgleichskasse
Verwaltungskosten je nach Pramienhohe und Ausgleichskasse

Freibetradge

Beitragsfreies Einkommen fur Altersrentner CHF 16'800.00
Geringflgiger Lohn aus Nebenerwerb 2'300.00

BVG Grenzwerte 2021

Pro Kalenderjahr 2021 2020
Maximale AHV/IV Rente 11 28'680.00 28'440.00
Eintrittsschwelle 3/4 21'510.00 21'330.00
Versichert bis Jahreslohn 3/1 86'040.00 85'320.00
Koordinationsabzug 718 25'095.00 24'885.00
Minimal koordinierter Lohn 1/8 3'585.00 3'555.00
Maximal koordinierter Lohn 60'945.00 60'435.00

Kirchrain 17
8816 Hirzel

T:044 729 80 40
F: 044 729 80 42

UID: CHE-101.821.709 MWST
www.burger-treuhand.ch




VAN
BURGER

Treuhand AG

Fur Selbstandigerwerbende:

Maximalsatz

Maximalsatz ab Einkommen

Untere Einkommensgrenze

Mindestbeitrag pro Jahr

Obergrenze FAK

Beitragspflichtiges Einkommen flr Altersrentner
Geringflgiger Lohn aus Nebenerwerb

Fiir Selbstandigerwerbende:
Erwerbstatige mit 2. Sdule (max.)
Erwerbstatige ohne 2. Sdule (max.)

(max. 20% vom Erwerbseinkommen)

Kirchrain 17 T:044 729 80 40
8816 Hirzel F: 044 729 80 42

10%
57'400.00
9'600.00
503.00
148'200.00
16'000.00
2'300.00

6'883.00
34'416.00

UID: CHE-101.821.709 MWST
www.burger-treuhand.ch



